

ที่. IFS 057/2562

วันที่ 7 ตุลาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 2/2562
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ

บริษัท อินฟราเซต จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอส่งคำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ สำหรับ ไตรมาส 2 ปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 รายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงาน

ภาพรวมผลการดำเนินงาน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 195.35 ล้านบาท และ 322.06 ล้านบาท ตามลำดับ โดยรายได้หลักของบริษัทฯ มาจากรายได้จากธุรกิจก่อสร้างศูนย์ข้อมูลและระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ รองลงมาเป็นรายได้จาก ธุรกิจโครงสร้างพื้นฐานและโครงข่ายโทรคมนาคม โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 10.99 และร้อยละ 16.10 ตามลำดับ มีค่าใช้จ่ายในการขาย และบริหารจำนวน 9.11 ล้านบาท และ 17.79 ล้านบาท ตามลำดับ ค่าใช้จ่ายดังกล่าวเพิ่มขึ้นในแต่ละงวดตามการเพิ่มขึ้นของจำนวน พนักงานเพื่อสนับสนุนการเติบโตของธุรกิจ โดยบริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 10.21 ล้านบาท และ 27.40 ล้านบาท ตามลำดับ

ธุรกิจก่อสร้างศูนย์ข้อมูลและระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจก่อสร้างศูนย์ข้อมูลและระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ จำนวน 160.39 ล้านบาท และ 290.40 ล้านบาท ตามลำดับ มีผลกำไรขั้นต้นจำนวน 23.39 ล้านบาท และ 55.59 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 14.58 และร้อยละ 19.14 ตามลำดับ ในปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้และกำไรขั้นต้นจากธุรกิจดังกล่าวเพิ่มขึ้น ซึ่งส่วนใหญ่มาจาก งานก่อสร้างศูนย์ข้อมูล และงานก่อสร้างโครงการ USO (Phase 2) ซึ่งส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2561

ธุรกิจโครงสร้างพื้นฐานและโครงข่ายโทรคมนาคม

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจโครงสร้างพื้นฐาน และโครงข่ายโทรคมนาคม จำนวน 33.48 ล้านบาท และ 29.46 ล้านบาท ตามลำดับ มีผลกำไรขั้นต้นจำนวน 7.47 ล้านบาท และ 8.18 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งคิดเป็น อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 22.31 และร้อยละ 27.77 ตามลำดับ บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจดังกล่าวสม่ำเสมอ ซึ่งมีรายการหลักมาจากการ ดำเนินการติดตั้งเสาส่งสัญญาณและระบบโครงข่ายสายให้แก่กลุ่มบริษัท TRUE และ CAT เป็นต้น

ธุรกิจงานซ่อมบำรุงและบริการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจงานซ่อมบำรุงและบริการจำนวน 1.00 ล้านบาท และ 1.62 ล้านบาท ตามลำดับ รายได้จากธุรกิจงานซ่อมบำรุงและบริการแบ่งออกเป็น 2 ประเภทหลักคือ รายได้จากการให้บริการบำรุงรักษา แบบ Preventive Maintenance (PM) และรายได้จากการให้บริการบำรุงรักษาแบบ Corrective Maintenance (CM)

รายได้อื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีรายได้อื่นจำนวน 0.48 ล้านบาท และ 0.58 ล้านบาท ตามลำดับ รายได้ส่วนใหญ่มาจากดอกเบี้ยรับจากเงินฝากธนาคาร

ต้นทุนค่าใช้จ่ายพนักงาน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีต้นทุนค่าใช้จ่ายพนักงานจำนวน 8.86 ล้านบาท และ 12.12 ล้านบาท ตามลำดับ ต้นทุนดังกล่าวคือเงินเดือนและค่าใช้จ่ายของพนักงานฝ่ายบริหารโครงการและบริการ ทั้งนี้ตั้งแต่ปี 2560 เป็นต้นมา บริษัทฯ ได้เริ่มบันทึกค่าแรงจูงใจพนักงานรวมไว้ในต้นทุนค่าใช้จ่ายพนักงาน ซึ่งค่าแรงจูงใจดังกล่าวเป็นผลตอบแทนที่บริษัทฯ จ่ายให้แก่พนักงานฝ่ายบริหารโครงการ สำหรับโครงการที่พัฒนาแล้วเสร็จและสามารถเรียกเก็บเงินได้ จากเดิมที่รายการดังกล่าวถูกบันทึกไว้ในค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขาย

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 0.87 ล้านบาท และ 2.11 ล้านบาท ตามลำดับ ค่าใช้จ่ายในการขายของบริษัทฯ ประกอบไปด้วย ผลตอบแทนพนักงานขาย, ค่ารับรอง ค่าคอมมิชชั่น และค่าใช้จ่ายในการขายอื่น ซึ่งประกอบไปด้วย ค่าของขวัญปีใหม่ และค่าโฆษณา เป็นต้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 8.24 ล้านบาท และ 15.68 ล้านบาท ตามลำดับ มีรายการหลักคือ ผลตอบแทนพนักงานฝ่ายบริหาร ได้แก่ เงินเดือน, โบนัส และสวัสดิการอื่นๆ รายการดังกล่าวเพิ่มขึ้นตามจำนวนพนักงานที่เพิ่มขึ้นเพื่อสนับสนุนการเติบโตของธุรกิจบริษัทฯ และค่าตอบแทนพิเศษให้แก่คณะกรรมการบริหาร

กำไรสุทธิ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 10.21 ล้านบาท และ 27.40 ล้านบาท ตามลำดับ หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 5.23 และร้อยละ 8.51 ตามลำดับ กำไรสุทธิของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นตามรายได้ที่รับรู้เพิ่มขึ้นในแต่ละงวด บริษัทฯ มีอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากปี 2561 เหตุผลหลักมาจากรายได้ส่วนใหญ่ที่รับรู้ในปี 2561 มาจากโครงการ USO (Phase 1) ที่มีอัตรากำไรขั้นต้นต่ำกว่าโครงการอื่น

จึงขอเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....
(นายศักดิ์บวร พุกกะณะสุต)

กรรมการผู้จัดการ